REPUBLIQUE DU SENEGAL Un Peuple - Un But - Une Foi

## COMITE D'ORGANISATION DES JEUX OLYMPIQUES DE LA JEUNESSE (COJOJ) DAKAR 2026



## DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS ET DE PRIX A COMPETITION OUVERTE

SELECTION D'UN CABINET DE RECRUTEMENT DES PERSONNELS DES JEUX OLYMPIQUES DE LA JEUNESSE DE DAKAR 2026

DRPCO Nº C COJOJ2026 056

Cet Avis d'appel d'offres fait suite à l'Avis Général de Passation des Marchés paru dans les journaux : le Soleil, l'Observateur et Walfadjiri du jeudi 26 décembre 2024.

Le Comité d'organisation des Jeux Olympiques de la Jeunesse (COJOJ) Dakar 2026 a obtenu dans le cadre de son budget des ressources, afin de financer la préparation et l'organisation optimales des jeux olympiques de la jeunesse Dakar 2026, et a l'intention d'utiliser une partie de ces fonds pour effectuer des paiements au titre de la sélection d'un cabinet pour le recrutement des personnels des Jeux Olympiques de la Jeunesse.

Le Comité d'organisation des Jeux Olympiques de la Jeunesse (COJOJ) Dakar 2026 sollicite des offres sous pli fermé de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour réaliser les services de cabinet de recrutement des personnels des JOJ Dakar 2026.

D'une manière générale, Le cabinet de recrutement aura pour mission principale de fournir une expertise dans le recrutement d'une partie du personnel nécessaire au bon déroulement des Jeux Olympiques de la Jeunesse Dakar 2026. Cela inclut les positions dans les domaines suivants : Opérations, Sport, Technologie et Energie, Ressources Humaines, Passation de Marchés, Finances, Engagement, Communication.

Les candidats devront s'engager à mettre en place les outils et politiques pour mener des achats publics responsables (respect des droits des travailleurs, lutte contre le harcèlement en milieu de travail, représentation des travailleurs, protection des travailleurs contre les accidents et maladies professionnelles, lutte contre le travail précaire ou indécent).

La passation du Marché sera conduite par la procédure de **Demande de renseignements et de prix à compétition ouverte** telle que définie dans le Code des Marchés publics, et ouverte à tous les candidats éligibles.

Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la Direction de Passation des marchés du Comité d'organisation des jeux olympiques (COJOJ) Dakar 2026,

## e-mail: cojoj.dpm@dakar2026.org

et rh.informations@dakar2026.org et prendre connaissance des documents d'Appel d'offres à l'adresse mentionnée ci-après : Immeuble Yabousso, 8éme étage, lot n° 31 Mermoz Dakar, du lundi au vendredi de 8 heures à 17 heures (GMT).

Les exigences en matière de qualifications sont : *Capacité financière* :

Fournir les états financiers dûment certifiés des trois (03) derniers exercices (2021, 2022 et 2023) justifiant d'une assise financière solide du candidat;

## Capacité technique et expérience :

Le soumissionnaire devra:

- être un cabinet légalement reconnu ;
- justifier d'une expérience professionnelle suffisante (d'au moins 5 ans) lui permettant d'exécuter

le marché dans le respect des dispositions contractuelles et compte tenu de sa valeur et de son étendue;

- justifier d'une expérience de marchés similaires (recrutement du personnel pour de grands groupes) au cours des trois dernières années;

Voir le document d'Appel d'offres pour les informations détaillées.

Les candidats intéressés peuvent obtenir gratuitement un exemplaire du dossier d'Appel d'offres complet en formulant une demande écrite à l'adresse ci-après : cojoj.dpm@dakar2026.org.

Les offres devront être soumises à l'adresse ci-après : Secrétariat du Coordonnateur Général du COJOJ, Immeuble Yabousso, 8éme étage, lot n° 31 Mermoz Dakar au plus tard le mardi 18 février 2025. Les offres soumises après la date et heure limite de dépôt des offres, ne seront pas acceptées. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des candidats présents à l'adresse ciaprès : Immeuble Yabousso, Salle de réunion du 6éme étage, lot n° 31 Mermoz Dakar le mardi 18 Mars 2025 à partir de 10h 30 mn.

Les offres doivent comprendre une déclaration de garantie. Les offres demeureront valides pendant une durée de **90 jours** à compter de la date limite de soumission.

Le Coordonnateur Général Ibrahima WADE